
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТА НО В Л ЕН И Е  
 

от 13.02.2023 № 185 

г. Пестово 

 

Об отмене запрета выхода 

на лёд водоёмов 

 

В соответствии с разделом 7 Правил охраны жизни людей на водных объ-

ектах в Новгородской области, утвержденных постановлением Администрации 

области от 28.05.2007 № 145, учитывая состояние ледовой обстановки на водо-

емах района, которая образовалась в связи с установившимися отрицательными 

температурами воздуха 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации му-

ниципального района от 29.11.2022 № 1642 «О запрещении выхода (выезда)            

на лёд водоёмов и рек», за исключением выхода на лёд озера Гусевское Устюц-

кого сельского поселения, выхода на лёд рек муниципального района, выезда 

автотранспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого транс-

порта, принадлежащего юридическим и физическим лицам. 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района       Е.А. Поварова  

 


